tem 
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tem relata conditio, quae ipfius in hoc producit aver- 
fationem. Ita vultus dicitur inamoenus, ,'quatenus tae¬ 
dium odiumque in afpicientis perceptione procreat, 
licet huic amoenum effe poffit, quod alteri inamoenum 
videtur. Saepe enim 

Si quis amat ranam, ranam putat effe Dianam. 
Imperfectio igitur defe&um quidem notat, fednon om¬ 
nis defectus eft imperfeftio, qui ultra a deficientia diftin- 
guendus eft. Hac nempe eft abfentia ejus, quod ad- 
effe poffet, & alteri ineft, ideoque modus negativus, 
per quem aliquid deficit. Defectus vero eft id ipfum, 
quod in aliquo fubjefto deeft, quatenus deeft, ideo¬ 
que non determinatio regula contraria in ea re, in qua deter¬ 
minatio tantum locum habet. \ 

§•89- DefeStus porro (§-880 negationem notat vel 
fimpliciter talem vel privativam. Ita eruditio medica 
in afino fimpliciter, in empyrico vero privative nega¬ 
tur. Empyricus enim, fivoluiffet, potuiffet evadere 
erudite doctus. Inde imperfedtio eft vel privativa vel ne¬ 
gativa, & ifta quidem, quae in fubjeflo fuo fimplicem, 
bac vero, quae in ifto privativam notat negationem. 
Priori fenfu circumforaneus, quam fimiafua, perfe- 
ftiorem habet animam, licet ifte fenfu pofteriori tamen 
tmperfe&ior fit ac ignobilior ordinato artis magiftro. 
Quid fit imperfeStio quantitatis & qualitatis ex terminis pa¬ 
tet. Ita corpus monflrofum quantitate imperfe&um eft, qua¬ 
tenus debitae corporis partes non adfunt, & vel debi¬ 
to numero vel debita quantitate deficiunt. Qualitate 
vero imperfefta funt monjlra, quatenus partes non ad¬ 
funt in debito ordine. 

§.90. Imperfe&um pro perfecto haberi poffe, & a£lu Erronea are»• 
faepe lsepius haberi, immo vero quam plurimum 
ignorantium eos effe mores, ut in imperfe&ione fu a per-ml'°' 
fectos fe effe fibi aliisque perfuadeant, vulgaris teftatur 

H ex- 
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experientia. Ab hoc intelligentium perverfo cogitan¬ 
di modo perfectio seque ac imperfe&io in veram & appa¬ 
rentem difpefci debet. Illa nempe ea eft imperfeftio, 
quae rationem fuam in fuo agnofeit fubje&o; hoc ve¬ 
ro, quae cognolcenti talis effe videtur, qualis tamen 
reapfe non eft. Prioris exemplum eft defe&us fcien- 
fiae, quam profitetur Titius. Pofteriorem illuftrat de- 
feftus pecuniae vaftaeque Bibliothecae apud vere eru¬ 
ditum Sempronium. 

RaHo&*ipi- §.91. Uberior haec (§.8i -91.) perfe&ionis & im- 
cati0. /Siece’perfeftionis doftrina, non eo folum fine inferitur, 
dentis 0 rw* qjjja jn pe multiplicis ufus effe poteft, fed ideo maxi¬ 

me, quoniam mox infra dicendorum fundamentum 
continet, & inde luculenter patet, quo fenfu com¬ 
mendatae noftrae operationi prae haftenus ufitata, 
fuam tribuendam effe prorogativam cenfemus. Pro¬ 
rogativa enim omnis notat majorem entis dignitatem. 
Major autem dignitas vel legitime vel illegitime aecedit. 
Inde prorogativam habemus vel legitimam, vel illegiti¬ 
mam, & illam quidem cum, hanc vero fine majoris per- 
fe&ionis ratione. Reliqua fubaufcultantur. 

VrmgMva i, §. 92. jam ad rem praefentem. Inter inftrumen- 
ta, quae ad ufitatam catara&ae extrafrionem pertinent, 
continentur forfices brachiis circulari form& incurva¬ 
tis inftru&ae (§. 52.). Quam difficile inveniantur opi¬ 
fices, qui forficesiftas curvas, ut decet, conficere 
poffunt, experientia confiat. Ipfemet vidi eas a majo¬ 
ris famae fabris Parifienfibus faftas, fed quibus ad ope¬ 
rationem hanc debite inftituendam haud uti licuiffet. 
Forfices vero reftae, quibus in noftra opus habemus 
operatione (§.61.), facilius comparantur, & ab om¬ 
nibus opificibus in ejusmodi arte ferraria vel leviter 
exercitatis conficiuntur. 

§•93* 
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§.93. In recepta catarattae operatione, ob tot&faepis- Prorogatti* 
fimefruftraneasincifionum corneae repetitiones (§.5:9. ll'- 
lit. d.), quam in noftra, multo longius temporis interval¬ 
lum requiritur. Integrae faepe horae fpatium ad iftam ri- 
re inftituendam debet impendi. Vidi quidem Dn. Da- 
Dielem breviori tempore feliciter ad finem perduxifle 
hanc operationem. Sed hoc non ab artifice, verum ab 
aegro ejusque patientia dependet. Noftra corneae inci- 
fio breviflime & duabus tantum feftionibus, quae infu- 
per non duabus, fed una eademque forfice perficiun¬ 
tur, fine multo temporis difpendio inftitui poteft. 

§.94. Confueta corneae feftio circularis oculi bulbo ad Prorogativa 
omnes motus plane liberdftifcipitur(§ s^.lit.d.). Opti- m’ 
me hoc intelligunt obflaculum gravimmum, & quovis 
artis auxilio poffibili illud removere ftudent, feu 
potius removeri pofle exoptant, hujus operationis 
artifices. Dat6 noftro incifionis confilio fi non plane, 
quam maxime tamen , illud ope fpecilli commendati 
(§.6l. Iit. b.) removeri pofle docuimus (§.62. n.46.). 

§.95. Sub adoptata cataraftae operatione multifariam Prorogativa 
periclitatur uvea,nobilior oculi pars (§.54-lit.a.g.). Ipfe- l"‘ 
met dexterrimus Daviel fe aliquando uveam incidifle 
non diffitetur. Leviorem quidem, & cum nullo vifionis 
damno fubfequente conjun&am, hanc fuiffe laefionem 
teftatur. Sed quo levior , eodem fato gravior quoque 
ipfius accidere poteft uveae laefio. Periculi hujus expers 
eft noftraoperatio. Immittitur in ea uveam inter atque 
corneam commendatum fpecilliun (§-6l.fit.b. collat. 
§. 62. n. 39.40.). Removetur itaque uvea & cum hac im¬ 
minens ipfiuslsefio, tutiffime ita praemunito inftrumen- 
t6> corneam fupra hoc fpecillum incidente.